

EM/MK/PN/SEK/08/2011

**INFORMACJA W SPRAWIE ZAPYTAŃ DO POSTĘPOWANIA POD NAZWĄ:
„DOSTAWA URZĄDZEŃ LABORATORYJNYCH,,**

Zamawiający - Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Szczecinie w oparciu o pkt. 7.1. i 7.2. rozdziału III Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) informuje, iż do dnia 27 września 2011r. wpływały do Zamawiającego pisma z prośbą o odpowiedź na niżej wymienione pytania, dotyczące przetargu nieograniczonego z zastosowaniem przepisów o zamówieniach sektorowych pod nazwą: „Dostawa urządzeń laboratoryjnych”. Zamawiający udzielił stosownych odpowiedzi.

Pytanie nr 1

Dotyczy zadania nr 1 – chromatograf jonowy. „(...) samo regenerujący się tłumik/wzmacniacz anionowy o pojemności co najmniej 200 ueq/min: pracujący w układzie ciągłej regeneracji z wykorzystaniem procesu elektrolizy wody zawartej w eluencie, pracujący bez konieczności podawania agresywnych odczynników, objętość martwa, co najwyżej 50 ul.”

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na produkt równoważny z tłumikiem/wzmacniaczem anionowym pracującym w układzie ciągłej regeneracji, objęty 10 letnią gwarancją producenta, zapewniający wykonywanie oznaczeń w zakresach stężeń opisanych w SIWZ ?

Odpowiedź nr 1

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zaoferowanie innego rozwiązania technicznego niż proces elektrolizy wody zawartej w eluencie odnośnie tłumika/wzmacniacza anionowego chromatografu jonowego

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż zapis: „samo regenerujący się tłumik/ wzmacniacz anionowy o pojemności co najmniej 200 ueq/min: - pracujący w układzie ciągłej regeneracji z wykorzystaniem procesu elektrolizy wody zawartej w eluencie – pracujący bez konieczności podawania agresywnych odczynników” stanowiący część opisu specyfikacji technicznej chromatografu jonowego w formularza nr 1 (załącznik do SIWZ) ulega modyfikacji na następujący: „samo regenerujący się tłumik/ wzmacniacz anionowy o pojemności co

najmniej 200 ueq/min: - pracujący w układzie ciągłej regeneracji – pracujący bez konieczności podawania agresywnych odczynników”

Pytanie nr 2

Dotyczy zadania nr 1 – chromatograf jonowy. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie kolumny analitycznej o parametrach pracy innych niż podane w SIWZ (zakres pH 3-12, max. ciśnienie robocze 15,0 MPa) przy zapewnieniu wykonania oznaczeń w zakresie stężeń analitów opisanych w SIWZ?

Odpowiedź nr 2

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na zaoferowanie kolumny analitycznej o parametrach pracy innych niż podane w SIWZ (zakres pH 3-12, max. ciśnienie robocze 15,0 MPa) przy zapewnieniu wykonania oznaczeń w zakresie stężeń analitów opisanych w SIWZ

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż zapis: „kolumna analityczna z kolumną ochronną do analizy anionów nieorganicznych: - wykonanie: PEEK – ciśnienie robocze do 20 MPa – kompatybilna z fazami ruchomymi o pH w zakresie 0-14 oraz rozpuszczalnikami organicznymi” stanowiący część opisu specyfikacji technicznej chromatografu jonowego w formularzu nr 1 (załącznik do SIWZ) ulega modyfikacji na następujący: **„kolumna analityczna z kolumną ochronną do analizy anionów nieorganicznych: - wykonanie: PEEK – kompatybilna z fazami ruchomymi oraz rozpuszczalnikami organicznymi”**

Pytanie nr 3

Dotyczy zadania nr 5 – system do uzdatniania wody metodą odwróconej osmozy. Czy Zamawiający dopuści moduł monitorujący parametry wody przewodnictwo i temperaturę bez możliwości wzorcowania ?

Odpowiedź nr 3

Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia w zakresie zadania nr 5 – system do uzdatniania wody metodą odwróconej osmozy - ma być zaoferowany zgodnie z warunkami SIWZ.

Pytanie nr 4

Dotyczy zadania nr 9 – suszarka laboratoryjna. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaproponowanie alarmu optycznego zamiast akustycznego ?

Odpowiedź nr 4

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości zaoferowania suszarki laboratoryjnej z alarmem optycznym zamiast alarmu akustycznego. Przedmiot zamówienia w zakresie zadania nr 9 – suszarka laboratoryjna - ma być zaoferowany zgodnie z warunkami SIWZ.

Pytanie nr 5

Dotyczy zadania nr 9 – piec mufkowy.

Czy Zamawiający dopuści wymiary komory (szer. x dł. x wys.) 200 x 170 x 130 mm ?

Odpowiedź nr 5

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości zaoferowania pieca mufowego o wymiarach mniejszych niż określone w SIWZ. Przedmiot zamówienia w zakresie zadania nr 10 – piec mufkowy - ma być zaoferowany zgodnie z warunkami SIWZ.

Pytanie nr 6

Dotyczy zadania nr 12 – demineralizator.

Czy Zamawiający dopuści metalową obudowę ?

Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez membrany odwróconej osmozy ?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający informuje, iż przedmiot zamówienia w zakresie zadania nr 12 – demineralizator - ma być zaoferowany zgodnie z warunkami SIWZ.

Pytanie nr 7

Dotyczy zadania nr 5 – system do uzdatniania wody metodą odwróconej osmozy. W związku z ogłoszonym przetargiem zwracamy się z zapytaniem dotyczącym specyfikacji przedmiotu zamówienia dla zadania nr 5. Czy Zamawiający dopuszcza, aby urządzenie miało szerokość 470 mm ?

Odpowiedź nr 7

Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania systemu o szerokości 470 mm.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż zapis: „wymiary max.: 100 x 500 x 700 mm (szer. x głębokość x wys.)” stanowiący część opisu specyfikacji technicznej systemu do oczyszczania wody opartego na odwróconej osmozie w formularzu nr 1 (załącznik do SIWZ) ulega modyfikacji na następujący: **„wymiary max.: 500 x 500 x 700 mm (szer. x głębokość x wys.)”**

Pytanie nr 8

Dotyczy zadania nr 7 – suszarka laboratoryjna marki MEMMERT.

Czy Zamawiający wymaga, aby rozkład temperatury w suszarce został przeprowadzony w siedzibie Zamawiającego po zainstalowaniu urządzenia, w celu zagwarantowania poprawności utrzymywania parametrów pracy suszarki w miejscu docelowym ?

Odpowiedź nr 8

Zamawiający informuje, iż nie wymaga, aby rozkład temperatury w suszarce został przeprowadzony w siedzibie Zamawiającego. Przedmiot zamówienia w zakresie zadania nr 7 suszarka laboratoryjna marki MEMMERT ma być zaoferowany zgodnie z warunkami SIWZ.

Pytanie nr 9

Dotyczy zadania nr 9 – suszarka laboratoryjna.

Czy Zamawiający dopuszcza, aby cyfrowy zegar umożliwiający odczytanie czasu utrzymania stałej temperatury pracował w zakresie od 1 min do 99 godz. 59 min.?

Odpowiedź nr 9

Zamawiający informuje, iż wymagał by suszarka laboratoryjna posiadała zegar cyfrowy umożliwiający nastawienie czasu włączenia, wyłączenia i odliczania czasu utrzymania stałej temperatury **w zakresie co najmniej od 99 s do 99 godz. 59 min.** Proponowany przez Państwa zakres w związku z tym iż jest szerszy niż wymagania Zamawiającego mieści się w wymaganiach Zamawiającego. Przedmiot zamówienia w zakresie zadania nr 9 – suszarka laboratoryjna - ma być zaoferowany zgodnie z warunkami SIWZ.

Pytanie nr 10

Dotyczy zadania nr 9 – suszarka laboratoryjna.

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zakresem temperatur od +5°C pow. temp. otoczenia do 200°C, jeśli nie proszę o wyjaśnienie ?

Odpowiedź nr 10

Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie suszarki z górnym zakresem temperatur do 200°C.

W związku z powyższym Zamawiający informuje, iż zapis: „zakres temperatury od 5°C (powyżej temperatury otoczenia) do 300 - 350°C” stanowiący część opisu specyfikacji technicznej suszarki laboratoryjnej (zadanie nr 9) w formularzu nr 1 (załącznik do SIWZ) ulega modyfikacji na następujący: **„zakres temperatury od 5°C (powyżej temperatury otoczenia) do 200 - 350°C”**

Pytanie nr 11

Dotyczy zadania nr 9 – suszarka laboratoryjna.

Czy Zamawiający dopuści urządzenie o pojemności 160 l, jeśli nie proszę o wyjaśnienie ?

Odpowiedź nr 11

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza możliwości zaoferowania suszarki o innej pojemności niż wymagana w SIWZ. Pojemność od 100 do 115 l jest dla Zamawiającego najbardziej optymalna pod względem potrzeb, a także ze względu na brak miejsca w laboratorium.

Pytanie nr 12

Dotyczy zadania nr 1 – chromatograf jonowy.

Czy wymóg „budowy modułowej umożliwiającej łatwą rozbudowę aparatu” odnośnie chromatografu jonowego zawarty w Formularzu nr 1 oznacza, że oferta w której zostanie zaproponowany któryś z tanich i popularnych na rynku kompaktowych chromatografów jonowych, czyli zawierających kluczowe elementy systemu chromatograficznego w jednej wspólnej obudowie zostanie odrzucona jako nie spełniająca wymagań zawartych w SIWZ ? Przykładami tanich kompaktowych chromatografów jonowych dostępnych na rynku są aparaty takie jak ICS 1100 lub 881 Compact IC Pro, które są przeciwieństwem droższych aparatów modułowych takich jak ICS 5000 lub 850 Profesional IC.

Odpowiedź nr 12

Zamawiający informuje, iż chromatograf jonowy ma zostać zaoferowany zgodnie z wymogami SIWZ, czyli ma posiadać budowę modułową umożliwiającą rozbudowę aparatu.

W celu rozwiania wątpliwości związanych z przytoczonym przez Państwa opisem informujemy także iż zapis: „budowa modułowa umożliwiającą łatwą rozbudowę aparatu” stanowiący część opisu specyfikacji technicznej chromatografu jonowego w formularzu nr 1 (załącznik do SIWZ) ulega modyfikacji na następujący: **„budowa modułowa umożliwiającą rozbudowę aparatu”**

Pytanie nr 13

Dotyczy zadania nr 1 – chromatograf jonowy.

Proszę o sprecyzowanie, czy komputer opisany w wymaganiach dotyczących chromatografu jonowego w Formularzu nr 1 musi być dostarczony przez Oferenta, czy jest to opis komputera, który zapewnia Zamawiający ?

Odpowiedź nr 13

Zamawiający informuje, iż komputer opisany w wymaganiach dotyczących chromatografu jonowego w formularzu nr 1 musi być dostarczony przez Wykonawcę. W związku z powyższym informujemy także iż zapis: „komunikacja z komputerem (komputer nie stanowi części zestawu) musi odbywać się za pomocą złącza USB” stanowiący część opisu specyfikacji technicznej chromatografu jonowego w formularza nr 1 (załącznik do SIWZ) ulega modyfikacji na następujący: **„komunikacja z komputerem (komputer stanowi część zestawu) musi odbywać się za pomocą złącza USB”**

Pytanie nr 14

Zamawiający w § 7 punkt 1 (wzoru umowy) wymaga zapłaty kary umownej w wysokości 50 zł za każdy dzień opóźnienia. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w zapisie umowy np. na: „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 0,1% wartości brutto nie dostarczonego przedmiotu zamówienia za każdy dzień zwłoki.” Wysokie kary umowne w przypadku ewentualnego opóźnienia, zaburzają rachunek ekonomiczny tego kontraktu, a tym samym ograniczają ilość Wykonawców chętnych do udziału w w/w postępowaniu przetargowym. W tej sytuacji prosimy o zmianę w/w zapisu umowy.

Odpowiedź nr 14

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych, o których mowa w § 7 punkt 1 (wzoru umowy).

Zamawiający informuje, iż termin na składanie ofert oraz pozostałe terminy i postanowienia SIWZ pozostają bez zmian. Prosimy o uwzględnienie przedstawionych zmian w sporządzanych ofertach. Zmiany te są wiążące dla wszystkich stron postępowania

Jednocześnie informujemy, iż na stronie internetowej Zamawiającego dostępny jest zmodyfikowany formularz nr 1 (załącznik do SIWZ) zawierający wszystkie zmiany wprowadzone przez Zamawiającego.

Osoba upoważniona do kontaktu: p. Marek Kowalski – tel. 091 489 88 13.

Z poważaniem